PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 14.105.209/0001-24

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE Nº 04/2025
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

A Prefeita Municipal de Carinhanha-BA, no uso de suas atribuições legais, com base no
Decreto de homologação nº 52/2024, no capítulo XII, item 4, do Edital do Concurso Público nº
001/2023 e no Art. 16 da Lei 881/01, convoca os candidatos abaixo relacionados no anexo I,
aprovados no Concurso Público nº 001/23 realizado no dia 29 de outubro de 2023, com a
documentação regular no Setor de RH e apta, para comparecer à CERIMÔNIA DE POSSE
que ocorrerá no dia 14 de abril de 2025, às 09:00 horas, no prédio da Prefeitura Municipal de
de Carinhanha, situado na Praça Deputado Henrique Brito, nº 344, Centro.

Após a cerimônia, a convocada receberá o Termo de Posse.

Os candidatos que não comparecerem ao ato solene terão o prazo previsto no §1º do artigo
16° da Lei 881/01, contado da data deste Edital de Convocação para apresentar-se na Sede
da Prefeitura Municipal de Carinhanha e tomar posse de seu respectivo cargo.

O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência tácita do Candidato(a)
convocado(a).

Carinhanha, Bahia, 11 de abril de 2025.

FRANCISCA ALVES RIBEIRO
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 14.105.209/0001-24

ANEXO I
SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL

LISTA DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 001/2023

Posição Nome Completo Vaga

4º JANCRISTOMOS CARDOSO DOS SANTOS DIGITADOR(A) - PROTEÇÃO SOCIAL
2º TATIANA NEVES FERREIRA DE ASSIS ORIENTADOR SOCIAL - CRAS-URBANO
3º SELMA DA SILVA DAMASCENO ORIENTADOR SOCIAL - CRAS-URBANO
2º DANIEL SANTOS DE JESUS MOTORISTA - CRAS RURAL
2º ANOIR DE SOUZA ALVES MOTORISTA - CRAS QUILOMBOLA

Carinhanha, Bahia, 11 de abril de 2025.

FRANCISCA ALVES RIBEIRO
Prefeita Municipal